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Det Grønlandske Hus i Odense 

Formål  

Det Grønlandske Hus i Odense dækker Region Syddanmark, hvor der pr. 1. januar 2024 var bosat 4.255 

grønlandske borgere ((jf. data fra Danmarks statistik rekvireret på årsbasis af De Grønlandske Huse i 

Danmark baseret på personer født i Grønland og bosat i Danmark). Huset løser opgaver og yder rådgivning 

og vejledning til grønlandske borgere i regionen indenfor uddannelse og socialområdet, og huset synliggør 

Grønland gennem information og kulturtilbud. Huset samarbejder med danske og grønlandske 

myndigheder, organisationer og institutioner.  
 

Placering 

Det Grønlandske Hus i Odense har hovedkontor i Odense og havde i 2024 et ”satellitkontor” i Kolding, 

der fra 2025 flyttes til Esbjerg, samt mindre regionale netværkscaféer og rådgivninger i Svendborg, Vejle, 

Esbjerg og Kolding. Hovedkontoret ligger på 1. sal i Nordatlantisk Hus, Nordatlantisk Promenade 1, 5000 

Odense C. 

Ejerforhold  

Det Grønlandske Hus i Odense er en selvejende institution, der bor til leje i Nordatlantisk Hus i Odense.  

 

Økonomi  

Det Grønlandske Hus i Odense er en selvejende institution, der – som det fremgår af regnskabet – i 2024 

blev finansieret med midler fra Naalakkersuisut (Grønlands Selvstyre), Odense Kommune, Vejle Kommune, 

Esbjerg Kommune, Svendborg Kommune samt midler fra Social- og Boligstyrelsen. Nogle af midlerne er af 

varig karakter, og andre er puljemidler af midlertidig karakter. Det Grønlandske Hus i Odense søger 

desuden løbende private og offentlige fonde for ekstra midler til kulturarrangementer og sociale 

arrangementer, der kommer husets målgrupper til gavn. 

 

MISSION FOR DET GRØNLANDSKE HUS I ODENSE 

Det Grønlandske Hus i Odense er et synligt samlingspunkt for grønlandske borgere og 

grønlandsinteresserede i Region Syddanmark og er et naturligt bindeled til Grønland.  

  

VISION FOR DET GRØNLANDSKE HUS I ODENSE 

Det Grønlandske Hus i Odense skal medvirke til at skabe kompetente medborgere ved hjælp til selvhjælp 

og understøtte skabelsen af det moderne Grønland via tæt samarbejde. Huset skal skabe fællesskaber og 

arbejde forebyggende samt synliggøre Grønland og grønlandsk kultur. Det Grønlandske Hus skal medvirke 

til at skabe større synlighed i Danmark og Grønland i forhold til borgere og det politiske system, erhverv og 

andre interesser. Det Grønlandske Hus skal arbejde for at få uddannet arbejdskraft tilbage til Grønland. 

Det Grønlandske Hus skal være et hus, hvor alle kan komme. 
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Bestyrelse i Det Grønlandske Hus i Odense 2024  

Formand, Benny Nybo 

Udpeget af Odense Byråd 

Næstformand, Søren Windell 

Udpeget af Odense Byråd 

Medlem af bestyrelsen, Kaj L. Heilmann 

Udpeget af Naalakkersuisut 

Medlem af bestyrelsen, Susanne Lea Qvist-Aaen 

Udpeget af Naalakkersuisut 

Medlem af bestyrelsen, Mikael Kristensen 

Udpeget af Det Grønlandske Hus i Odense 

Medlem af bestyrelsen, Grethe Schmidt 

Udpeget af foreningen Umiaq - Odense 

Medlem af bestyrelsen, Inge-Lise Dahl 

Udpeget af de grønlandske foreninger i Region Syddanmark 

Medlem af bestyrelsen, Hjalte H. Smith-Sivertsen 

Udpeget af Avalak lokalforening for grønlandske studerende 

Medlem af bestyrelsen, Mette Lund 

Medarbejderrepræsentant 

Direktør Annette Bogø Lyberth 

Det Grønlandske Hus i Odense (sekretariat for bestyrelsen) 

Revisor Lars Fredslund Hansen 

Beierholm (revisor for Det Grønlandske Hus) 

 

Formand for Det Grønlandske Hus i Odense Benny Nybo  
Beretning 2024  

 
En stor del af året 2024 er gået med at bekymre sig om, hvorvidt det økonomiske tilskud fra Grønlands 

Selvstyre til socialområdet i De Grønlandske Huse blev beskåret. Dette er heldigvis ikke sket, så vi 

fortsætter vores vigtige arbejde. Det er dog besluttet, at der skal udarbejdes en redegørelse om De 

Grønlandske Huses arbejde i 2025, hvilket vi ser på som positivt, da vi er stolte af det store og vigtige 

arbejde, der udføres i Det Grønlandske Hus i Odense. 

 

De Grønlandske Huse servicerer de godt 17.000 grønlændere, der har valgt at leve i Danmark enten i 

længere tid eller i en periode. Tilskuddene fra Grønland og Danmark går til arbejdet på områderne 

uddannelse, kultur og socialt arbejde.  

  

De Grønlandske Huse har været i dialog med de grønlandske politikere om vigtigheden af, at tilskuddet på 

socialområde bevares. Det kan ikke understreges nok, at det er nødvendigt, at herboende grønlændere, der 

har behov for det, får den nødvendige hjælp og rådgivning i samspillet med et kompliceret digitaliseret 

dansk socialsystem, sundhedsvæsen o.a. Der er mange kulturelle forskelle, der kan være svære at aflæse for 

danske sagsbehandlere, som vi løser ved hjælp af dygtige medarbejdere i De Grønlandske Huse.  
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Jeg vil i den forbindelse rette en stor tak til folketingsmedlem Aaja Chemnitz, som har lyttet til husenes 

bekymringer, og som har talt husenes sag både til grønlandske og danske politikere og embedsmænd. 

Takken skal også lyde til vores minister/Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og 

Kirke Aqqaluaq B. Egede for at lytte til os, da formændene og direktører fra de fire huse var i Nuuk i august 

2023. 

 

Internationalt fokus på Grønland 

Sidst i december væltede en uventet interesse ind over ikke alene De Grønlandske Huse men over hele 

Danmark og Grønland. Det startede med, at den nyvalgte amerikanske præsident Donald Trump gentog sit 

ønske om at købe Grønland. Den nye lufthavn i Nuuk tog på samme tid imod de første fly. Mon dens 

“fædre” daværende landsstyreformand Kim Kielsen og statsminister Lars Løkke Rasmussen havde set i 

krystalkuglen, at Trumpflyet med Donald Trumps søn skulle blive et af de første fly til at lande med hele 

verdens medieøjne rettet mod sig?  

 

Lavspændingsområdet i Nordatlanten er blevet til et højspændingsområde, hvor der skal milliardinvesteres i 

forsvaret af Grønland. Den grønlandske regering understregede, at Grønland ikke er til salg. Formanden for 

Naalakkersuisut Múte B. Egede gentog flere gange: ”Vi vil ikke være amerikanere, vi vil ikke være danskere, vi vil 

være grønlændere.” 

 

Vil denne bekymrende bevågenhed få flere i Grønland til at flytte til Danmark? I forvejen mærker vi, at flere 

grønlandske borgere tilvælger Danmark på grund af sundhedssystemet og andre velfærdsgoder, der er 

mulige i Danmark. 

 

Hvis svaret er ja, vil det betyde, at indsatsen i De Grønlandske Huse bliver endnu vigtigere, fordi det er 

forbundet med udfordringer at flytte til et andet land, hvor sprog og kultur er anderledes. Dette vil skabe 

behov for flere medarbejdere i husene, hvor hver dag er fyldt med arbejdsopgaver, og der er travlt med 

vejledning til studerende, sociale opgaver og formidling af grønlandsk kunst og kultur.  

 

Mere viden om Grønland er nødvendigt 

På kultur- og formidlingsområdet har Det Grønlandske Hus i Odense den fordel at samarbejde med 

Nordatlantisk Hus. Sammen virker de som en moderne grønlandsk / nordatlantisk kulturambassade, der 

samarbejder om at vise det bedste indenfor grønlandsk, islandsk og færøsk kultur. Den helt store succes – 

skoletjenesten – formidler på bedste vis viden om grønlandske forhold til ca. 2.000 skolebørn om året. 

 

Det har været klart i mange år, at der er meget, som danskere ikke ved om Grønland og rigsfællesskabet. 

Måske er det en af de positive sideeffekter af den seneste medieopmærksomhed på Grønland, at mange 

artikler i januar og februar 2025 har handlet om kolonihistorien og de historiske bånd mellem Grønland og 

Danmark på godt og ondt.  

 

Manglende ligeværdighed mellem Grønland og Danmark nævnes ofte i debatten. At være ligeværdig er en 

øvelse, som jeg håber, at vi alle vil praktisere hver eneste dag i forhold til alle de relationer, vi er i som 

menneske og som nationer.   

 

Nu er der så snart valg i Grønland, og det skal blive spændende at se resultatet. Jeg håber det bedste for 

det grønlandske folk, både de, der bor i Grønland, og de, der har valgt at bo i Danmark.  

 

Direktør i Det Grønlandske Hus i Odense Annette Bogø Lyberth 
Beretning 2024 

Det Grønlandske Hus i Odense har haft et begivenhedsfuldt 2024, der har været rigt på samarbejder, 

udvikling og initiativer. Huset dækker Region Syddanmark, hvor der pr. 1. januar 2024 boede i alt 4.255 
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grønlandske borgere, hvilket er en stigning på 103 borgere sammenlignet med 2023. 62 af disse borgere 

valgte at flyttet til Odense, hvor der boede 774 grønlandske borgere pr. 1. januar 2024 sammenlignet med 

712 i 2023. 

Heldigvis finder en stor del af tilflytterne sig hurtigt godt tilrette, fordi de allerede kender forholdene, har 

forberedt flytningen og er ressourcestærke. Men der er også en voksende gruppe, der kæmper med at 

finde fodfæste i det nye land, de har valgt at bosætte sig i.- For Danmark er anderledes end Grønland både 

sprogligt, kulturelt og systemisk.  

For gruppen af borgere, der af forskellige grunde kæmper med udfordringer og mistrivsel i Danmark, har 

Det Grønlandske Hus i Odense særlig betydning, da de her kan få hjælp og rådgivning til at håndtere de 

udfordringer, som de står i.  

Men huset har også stor betydning for den øvrige gruppe af grønlandske borgere i regionen og for 

samarbejdspartnere i Grønland og Danmark. Det Grønlandske Hus i Odense er center for 

uddannelsesvejledning, socialt arbejde, kulturel formidling, brobygning og vidensdeling og udgør et bindeled 

mellem Grønland og Danmark. Det er dét sted, alle grønlandske borgere tilbydes at gå til for råd, støtte, 

netværk og fællesskab. 

Gennem tiden har huset undergået mange forandringer, påtaget sig nye opgaver og tilpasset sig nuværende 

og fremtidige behov, så Det Grønlandske Hus i Odense i dag fremstår som et informationscenter med 

specialviden i grønlandske forhold. I hverdagen samarbejder Det Grønlandske Hus i Odenses uddannelses-, 

social- og kulturafdeling på tværs for at sikre den bedst faglige indsats til den samlede målgruppe af 

grønlandske borgere.  

Fælles indsats for de mest udsatte i Odense 

I 2024 har Det Grønlandske Hus i Odense bidraget med sin specialviden i et implementeringsforløb 

faciliteret af Social- og Boligstyrelsen i samarbejde med Odense Kommune og byens NGO’er om at 

etablere en fællesindsats for gruppen af grønlandske borgere med store sociale udfordringer herunder 

hjemløshed. Forløbet har vist, at en styrket indsats og et tæt samarbejde er nødvendig for at opnå de 

ønskede resultater. Vi kan ikke gøre det alene. 

Det Grønlandske Hus i Odense var som del af forløbet vært for to temadage for frontpersonale i Odense 

med fokus på at øge viden om Grønland og forståelsen for grønlandske borgeres kulturbaggrund og 

udfordringer. Begge temadage blev afholdt i Nordatlantisk Hus, hvor Det Grønlandske Hus i Odense har 

hovedkontor, og temadagene blev godt modtaget og rost. Det blev tydeligt, at der er et stort behov for 

mere viden om Grønland og grønlandsk kultur hos de medarbejdere, der møder grønlandske borgere i 

deres arbejde. I 2025 vil Det Grønlandske Hus i Odense på eget initiativ videreføre denne formidling i form 

af ”gå hjem-møder” bl.a. i forbindelse med en kommende udstilling ”Grønlænderes håb og drømme i 

Danmark- Vejen videre frem” af fotografen Shazia Kahn. Udstillingen, der er finansieret af Oak Foundation, 

portrætterer mennesker, som er brudt ud af udsathed og er kommet videre i livet. 

Som led i det udvidede samarbejde om gruppen af udsatte grønlandske borgere i Odense, omlagde Det 

Grønlandske Hus i Odense i 2024 sin sociale indsats, så den i højere grad omfatter en udgående indsats, 

hvor en dobbeltsproget medarbejder møder borgere der, hvor de er på gaden, på herberger, på 

forsorgshjem, i Reden osv. Det Grønlandske Hus i Odense har taget initiativ til at invitere den mest udsatte 

gruppe til fællesspisninger med grønlandsk mad. -Et initiativ, der er blevet positivt modtaget, og som har 

været med til at opbygge den tillid, der skal til for, at borgerne også benytter husets andre tilbud om 

rådgivning og netværk. I 2025 vil vi udbrede tilbuddet om fællesspisning til Esbjerg via §18-midler fra 

kommunen, hvor der også er en stor gruppe grønlandske borgere, der lever med udsathed. 
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En af årets begivenheder var, da Odense Kommune i september 2024 endelig kunne åbne et nyt hellested 

for de mest udsatte borgere - både grønlandske og andre, der før holdt til foran Fyens Stiftstidende og i 

Kongens Have. Nu fik de et sted, hvor de kan være. Hellestedet havde været længe undervejs, og i løbet af 

etableringsprocessen var borgerne blevet inviteret til at komme med ønsker, der dog ikke alle kunne 

opfyldes, så der havde været en del skepsis overfor det nye steds beliggenhed og indretning. Det blev dog 

godt modtaget til åbningen, hvor Det Grønlandske Hus i Odense bidrog til stemningen med grønlandsk 

mad, pagga, sang og musik. Nu, hvor hellestedet er der, bliver det brugt, og det har givet ro i og omkring 

gruppen i gadebilledet. 

Inklusionsprojekter 

I 2024 lukkede Esbjerg Kommune tilbuddet Oqqumut, der var et aktiverings- og værested for borgere med 

grønlandsk baggrund. Lukningen har betydet et stigende pres på Det Grønlandske Hus’ rådgivende indsats i 

Esbjerg. Derfor besluttede vi at flytte vores inklusionstilbud fra Kolding, som kun blev brugt i mindre grad, 

til Esbjerg, hvor der nu er etableret inklusionsprojektet Isertarfik i samarbejde med Esbjerg Kommune.  

Ligesom inklusionsprojektet Tumit i Odense er Isertarfik et tilbud til borgere mellem 18 - 65 år på 

kontanthjælp eller i ressourceforløb, der finansieres af midler fra Social- og Boligstyrelsen. Begge projekter har i 

2024 sammen med kommunerne arbejdet med at sikre, at målgruppen får kendskab til tilbuddene. Der 

arbejdes case-baseret ud fra genkendelige problematikker for at øge borgernes kendskab til det danske 

system, relevante sociale- og sundhedsindsatser og som led i at opbygge netværk. Det Grønlandske Hus i 

Odense er i fortsat dialog med både Esbjerg og Odense Kommuner for at styrke samarbejdet og tilpasse 

projekterne, da begge kommuner og Det Grønlandske Hus i Odense vurderer, at der er et behov, og at 

projekterne gør en forskel for deltagerne.  

I 2024 har deltagerne i Det Grønlandske Hus i Odenses inklusionsprojekter bl.a. fået hjælp til at komme i 

egen bolig via Housing First og det ordinære boligmarked, få bostøtte, komme i misbrugsbehandling, i 

praktik og uddannelse og hjælp til udredning af helbredsproblematikker, ligesom deres kendskab til det 

danske system og netværk er øget.  

Fokus på trivsel hos grønlandske studerende 

Det Grønlandske Hus i Odense prioriterer opgaven med at vejlede og støtte grønlandske studerende og 

efterskoleelever højt. Ud over opgaverne med at varetage administrationen af den grønlandske 

uddannelsesstøtte og vejlede i konkrete uddannelsesmæssige forhold som f.eks. ansøgning om optagelse på 

uddannelse og bolig, har uddannelsesvejlederne fokus på studerende og efterskoleelevers trivsel. Mødet 

med den danske studiekultur og samfund, der er anderledes end i Grønland, kan virke overvældende, og 

det er ofte en længere proces at få etableret en hverdag og netværk langt fra familie og venner i Grønland. 

I 2024 blev der holdt et summit på Marienborg med fokus på grønlandske studerendes trivsel, der var 

arrangeret af de grønlandske folketingsmedlemmer Aaja Chemnitz og Aki-Mathilda Høegh- Dam med 

deltagelse af statsminister Mette Frederiksen. Her gav de studerende udtryk for, at de i udpræget grad 

havde oplevet fordomme og følt sig udsat i det danske uddannelsessystem, og at dette havde ført til 

mistrivsel hos flere. I Det Grønlandske Hus i Odense erfarer vi, at flere studerende søger om at komme til 

psykolog og psykiater grundet forskellige former for mistrivsel, der både kan handle om problemer under 

opvæksten, manglende udredning, ensomhed, vanskeligheder ved at finde sig til rette på uddannelse og at 

blive del af det danske samfund. 

I 2024 har uddannelsesvejlederne derfor øget omfanget og arten af sociale og trivselsfremmende 

arrangementer for de studerende som udflugter og fælles oplevelser, så de studerende kan lære hinanden 

bedre at kende på tværs af uddannelser og få et styrket netværk. Initiativet har været en succes, men da det 

primært har været studerende bosat i Odense, der har deltaget, er der et ønske om at tage til andre 
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uddannelsesbyer i Region Syddanmark i 2025. -Dette for at studerende uden for Odense også får tilbuddet 

om at lære vejlederne og hinanden bedre at kende. Derudover er der også trivselstilbud som 

fællesspisninger hver måned, sociale arrangementer samt tilbud om coaching og studiehjælp for på den 

måde at skabe et miljø, som de studerende føler sig hjemme og trygge i. Samlet har tilbuddene til formål at 

tilbyde hjælp til studiet og opholdet i Danmark, så det forhåbentligt bliver lettere at være studerende og 

gennemføre uddannelse i Danmark. 

I 2024 har vi haft den store glæde, at de studerendes lokalforening Avalak-Odense er blevet aktiv igen efter, 

at foreningen holdt pause i ca. et år. Foreningen er siden genetableringen vokset, og har nu ca. 40 

medlemmer. Det har sat gang i arrangementer for de studerende i Det Grønlandske Hus i Odense, hvor 

Avalak har fri adgang til foreningslokaler. Det aktive foreningsliv er også med til at booste trivslen hos de 

grønlandske studerende.  

Som led i den trivselsfremmende indsats i 2024 blev det besluttet, at uddannelsesvejlederne skulle være 

mere udgående og opsøgende. Vejlederne besøgte Søfartsskolen, SIMAC, Marstal Navigationsskole og Ærø 

Efterskole, hvor de talte med elever og lærere. Desuden har de af regionens efterskoler, der har 

grønlandske elever, fået besøg at en uddannelsesvejleder. 

Centrum for kultur og formidling  

Noget af det, der altid gør mig glad, er, når jeg ser, hvor mange grønlandske kulturtilbud, der har været 

afholdt i løbet af året. I 2024 blev der afholdt 25 grønlandske kulturarrangementer. Nogle var små og intime 

andre store og omfangsrige som f.eks. fejringen af Grønlands nationaldag, hvor ca. 500 glade deltagere 

mødte op for at fejre dagen i et stort, altomfavnende fællesskab med plads til alle. Cirka 100 af gæsterne 

kom i busser fra Esbjerg og Vejle arrangeret af Det Grønlandske Hus i Odense, og alle gæster fik en 

fiskeplatte sponsoreret af Royal Greenland, og de, der havde lyst, dansede Kalattuut til lyden af Ulf Fleischer 

og Christian Søegaards Trio. 

Det Grønlandske Hus i Odense har det held at ligge i Nordatlantisk Hus. De to huse er i tæt samarbejde 

om de grønlandske kulturarrangementer. I 2024 oplevede ca. 4.700 personer glæden ved grønlandsk kultur 

i Nordatlantisk Hus som f.eks. koncerter, udstillinger, talks, events, debatter og workshops for børn. De 

fleste af kulturoplevelserne er gratis, så alle kan være med.  

Grønlands nationaldag kan som intet andet samle folk på tværs af generationer, kultur og sociale forskelle, 

men de øvrige kulturtilbud i løbet af året bidrager også til fællesskabet. Kultur kan om noget ”bygge bro” 

mellem mennesker og bidrage til gensidig viden, forståelse og trivsel. -Derfor inviterer Det Grønlandske 

Hus i Odenses uddannelsesafdeling studerende til gratis at deltage i arrangementer, der ellers koster penge, 

og socialafdelingen inviterer deltagere i inklusionsprojekterne samt grønlandske brugere af Reden til at 

deltage gratis. 

I 2024 blev der desuden som noget nyt arrangeret to gratis koncerter i Det Grønlandske Hus i Odenses 

sociale netværkscafeer i Esbjerg og Vejle med sangerinden Nina Kreutzmann. Koncerterne udsprang af et 

ønske om at bringe grønlandsk kultur bredere ud i regionen og var en succes, som vi viderefører i 2025. 

Det er ikke kun ved kulturarrangementer, at der er et tæt og givtigt samarbejde mellem Det Grønlandske 

Hus i Odense og Nordatlantisk Hus. De to huse arbejder også sammen om en populær skoletjeneste, hvor 

der i 2024 blev afholdt ikke mindre end 105 skoletjenester med deltagelse af ca. 2000 elever. Danske børn 

og unge ved generelt alt for lidt om Grønland og Nordatlanten, så det er et stort og vigtigt 

formidlingsarbejde, der udføres i skoletjenesten. At det så tilmed ser ud til, at børnene hygger sig, mens de 

lærer noget, gør det ikke ringere! Skoletjenesten er fuldt fondsfinansieret. 
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Det Grønlandske Hus og Nordatlantisk Hus har i fællesskab skabt et markant kulturhus, der samler 

mennesker om socialt samvær, oplevelser og oplysning om Grønland, Færøerne og Island. Og det er ikke 

slut endnu: 

I 2024 kom der for alvor skub i planerne om at udbygge de fysiske rammer og udvide med et 

klimaformidlingscenter, der skal formidle om klimaforandringer- og løsninger i samarbejde med 

kulturområdet. En udbygning af de fysiske rammer i Nordatlantisk Hus vil også skabe nye muligheder for 

Det Grønlandske Hus i Odense. -Som det skete, da Det Grønlandske Hus flyttede fra sin mangeårige 

adresse på Hunderupvej til de nye omgivelser i Nordatlantisk Hus i 2023. Udvidelsen vil betyde nye 

muligheder, ideer, initiativer og projekter. Vi er i fuld gang med at arbejde med planerne og med at forme 

fremtiden. 

Tak 

Som jeg skrev i starten, har 2024 har været rigt på samarbejder, udvikling og initiativer. Men intet af dette 

ville være muligt, hvis vi ikke havde et dygtigt personale, som hver dag arbejder hårdt indenfor alle husets 

kerneområder. -Og som engageret går i gang med nye projekter samtidigt med, at de skaber et trygt og 

rummeligt miljø både for hinanden og husets mange brugere og gæster. Tak til alle! 

Jeg vil også takke bestyrelserne i Det Grønlandske Hus i Odense og Nordatlantisk Hus for det gode, 

engagerende og støttende samarbejde. 

Sidst men ikke mindst vil jeg takke vores gode samarbejdspartnere i Grønland og Danmark - ingen nævnt 

ingen glemt. I har alle været nødvendige vigtige partnere for, at vi har kunne lykkes med vores vigtige 

arbejde for grønlandske borgere i Region Syddanmark. 

Jeg ønsker alle god videre læsning. 

Personale i Det Grønlandske Hus Odense 2024 

Annette Lyberth: Direktør  

Det Grønlandske Hus Odense / Nordatlantisk Hus 

Louise Jul: Projektkoordinator 

Det Grønlandske Hus Odense / Nordatlantisk Hus 

 

Mette Lund: Uddannelsesvejleder 

Ida Ylander: Uddannelsesvejleder  

Nina Gøthche: Projektleder / Klar til studieliv (30 timer ugentligt. Projektet er forankret i Odense men er 

landsdækkende) 

Minka Heilmann: Socialkonsulent 

Lis Mona Stensgaard Jensen: Projekt- og frivillighedskoordinator (30 timer ugentligt) 

Regine Petersen: Projektansat i sociale netværkscafeer i Odense og Svendborg (skiftevis 4 og 10 timer hver 

anden uge) 

Rive Inger Jensen: Projektansat i inklusionsprojekt Tumit (15 timer ugentligt)  

Lilian Steenberg: Socialkonsulent i Vejle, Kolding og Esbjerg (32 timer ugentligt) fratrådt d. 31.08.24 

Helle Maren Vestergaard: Socialkonsulent i Vejle, Kolding og Esbjerg (32 timer ugentligt) tiltrådt d. 01.11.24 

Pauline Lennert: Projektmedarbejder Vejle, Kolding og Esbjerg (30 timer ugentligt) 

Jan Grøn: Servicemedarbejder  

Det Grønlandske Hus Odense / Nordatlantisk Hus 
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Linda Rasmussen: Regnskab (eksternt firma)  

Caroline Isabelle Lind: Regnskab (eksternt firma)  

Trine Andersen: Praktikant / studentermedhjælper (02.02.23 – 25.01.24) 

Aviaq Ostermann Sørensen: Praktikant (04.09.23 – 11.01.24) 

Nuunu Amalie Olsen: Praktikant (01.02.24-20.06.24) 

Kistaraq Egede: Erhvervspraktikant (06.11.23 – 01.05.24) 
 

Uddannelsesområdet 

Uddannelsesvejledning 

Det Grønlandske Hus i Odense varetager administrationen af den grønlandske uddannelsesstøtte i Region 

Syddanmark på vegne af Departement for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke i Grønlands Selvstyre.  

De grønlandske studerende, efterskoleelever og højskoleelever, som er tilknyttet huset, er jævnt fordelt i 

regionen, men de fleste studerende er bosiddende i Odense. 

De grønlandske studerende og elever kan få råd og vejledning i forhold til uddannelsesmæssige, sociale, 

praktiske og personlige spørgsmål. Uddannelsesvejlederne giver f.eks. vejledning ved ansøgning om 

optagelse på uddannelser i Danmark og ved ansøgning om uddannelsesstøtte fra Grønlands Selvstyre. 

Uddannelsesafdelingen yder også vejledning til herboende grønlændere, der ønsker uddannelse i enten 

Danmark eller Grønland. 

 

Studiehjælp og støtte for studerende 

De grønlandske studerende har mulighed 

for at få faglig hjælp til studiet af 

kompetente frivillige med 

undervisningserfaring. For, at de 

studerende kan lære vores frivillige 

lektiehjælpere at kende, har de frivillige 

mulighed for at deltage i vores 

fællesspisning en gang om måneden. 

Desuden kan de studerende gøre brug af 

online-hjælp fra professionelle 

undervisere/coaches inden for et specifikt 

fagområde gennem studiecoachen.dk. 

Tilbuddet, der er finansieret af Social- og 

Boligstyrelsen i form af Pakkut-

projektmidler, er taget i brug af  

 

studerende, der har haft konkrete opgave- og eksamensproblematikker. De studerende tildeles 10-22 timer 

pr. studerende – alt efter behov. Pakkut-midlerne udløb ved årets udgang, men tilbuddet om studiecoachen 

videreføres 

Projekt Klar til studieliv, der finansieres af Social- og Boligstyrelsen, er målrettet kommende studerende i 

Danmark, og blev afsluttet med projektansat i slutningen af 2024. Det forventes, at Klar til studieliv 

videreføres i et samarbejde mellem De fire Grønlandske Huse i et andet format. 

http://www.dgh-odense.dk/


 

11        DET GRØNLANDSKE HUS I ODENSE  |  Nordatlantisk Promenade 1  |  5000 Odense C 
www.dgh-odense.dk 

 

Møder, messer og aktiviteter for studerende 

Der er som vanligt afholdt intromøde for de nye studerende i september måned med fællesspisning, der 

igen i 2024 var velbesøgt. Studerende, der ikke bor i nærheden, får refunderet deres transportudgifter, og 

nogle af dem tager turen til Odense, mens andre synes, der er for lang vej. De studerende kan både møde 

uddannelsesvejlederne, de frivillige og medstuderende fra Grønland til arrangementet. De studerende, der 

ikke deltager, bliver vejledt på andre måder. 

Der er afholdt fællesspisninger hver sidste tirsdag i måneden. Her laver de studerende selv mad og lærer på 

den måde hinanden bedre at kende. Fællesspisningerne har generelt været godt besøgt, og to gange om året 

afholdes fejring af de nyuddannede ved fællesspisning med gave og en kort tale.  

Den årlige grønlandske karrieremesse arrangereret af Selvstyret med fokus på grønlandske arbejdspladser 

foregik i marts, hvor en uddannelsesvejleder fra Det Grønlandske Hus i Odense deltog sammen med 

grønlandske studerende. Der var buskørsel fra Odense til København og retur. De større virksomheder i 

Grønland har mulighed for at have stande til messen, hvor de kan møde grønlandske studerende i Danmark 

og andre med interesse for at arbejde i Grønland. Det er en god mulighed for studerende for at få 

kontakter i forhold til sommerjobs og praktikforløb i Grønland.  

I maj måned blev de studerende inviteret til Marienborg sammen med Det Grønlandske Hus i Odenses 

direktør og en uddannelsesvejleder for sammen med statsminister Mette Frederiksen at drøfte de 

grønlandske studerendes forhold i Danmark med henblik på at styrke deres trivsel under uddannelsen. Da 

trivsel har stor betydning for, om de studerende gennemfører studierne, og vi desuden har haft ekstra 

projektmidler, er der i efteråret afholdt to events for studerende ift. trivsel. Med fokus på børnefamilier var 

der et ZOO-besøg i Odense. Det andet event var for studerende, der var i escape room og spiste sammen. 

Sidstnævnte bidrog foruden hyggen også til at træne problemløsning som et hold. 

Vejlederrejser 

Hvert år deltager De Grønlandske Huse i Uddannelseskaravanen i gymnasiebyerne i Grønland. -Dette for 

at vejlede og mødes med potentielt kommende grønlandske studerende og orientere om 

uddannelsesmulighederne i Danmark. Det er primært uddannelsesinstitutioner i Grønland og de store 

virksomheder i Grønland, der er med i Uddannelseskaravanen. I 2024 deltog Det Grønlandske Hus i 

Odense og Aalborg sammen på sydturen.  

Udover vejlederrejsen har uddannelsesvejleder fra Det Grønlandske Hus i Odense deltaget i workshop 

vedr. tilføjelse af de frie fagskoler i forhold til efterskolelovgivning og bekendtgørelse. Tilføjelsen vil betyde, 

at ophold på de frie fagskoler sidestilles med et efterskoleophold, der kan søges tilskud til.  

 

Tal for studerende, efterskole- og højskoleelever: 

Ved udgangen af 2024 var der 92 aktive studerende. 

Der var 73 efterskoleelever, og der var ni højskoleelever. 

 

Efterskoleområdet og højskoleområdet: 

Efterskoleophold 

Det Grønlandske Hus i Odense rådgiver forældre, kontaktfamilier og efterskoler i forbindelse med evt. 

vanskeligheder, der kan opstå under efterskoleophold. Derudover arrangerer vi hjemrejse ved afbrud eller 

efter endt efterskoleophold. Det er et krav, at alle grønlandske efterskoleelever har en kontaktfamilie i 
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Danmark. I juni havde vi et informationsmøde med de frivillige kontaktfamilier, og informationsmateriale er 

sendt ud til dem. En fælles forventningsafstemning er vigtig for at sikre en så god modtagelse af de 

grønlandske elever som muligt.  

I skoleåret er der for første gang nu mulighed for et efterskoleophold på Ærø Efterskole uden at have en 

kontaktfamilie, hvis forældre kan garantere, at eleven kan tage hjem eller være hos nogen i Danmark i 

juleferien. Det betyder, at skolen udover juleferien ikke har lukkeperioder. Der er ved årets udgang 16 

elever på Ærø. 

Efterskoleelever i Region Syddanmark er spredt mere ud på forskellige efterskoler i forhold til 

efterskolerne i de andre regioner. Der er således ofte kun en-tre elever fra Grønland på en efterskole i 

Region Syddanmark. De 73 elever, der er ved årets udgang, er således spredt ud på 30 efterskoler. 

Efterskoleopholdet i Danmark har stor værdi. Tilbagemeldinger fra uddannelsesinstitutioner i Grønland 

viser, at de elever, der har været på efterskoleophold i Danmark, er godt rustet til en efterfølgende 

uddannelse. Udover det faglige udbytte, som et efterskoleophold kan give de unge, udvikles deres sociale 

kompetencer og almendannelse.  

Højskoleophold 

Det Grønlandske Hus i Odense varetager kontakten til de grønlandske højskoleelever i Region 

Syddanmark. Husets uddannelsesvejledere har besøgt de nye elever i efteråret og informeret om deres 

arbejde, så eleverne ved, at de kan kontakte vejlederne, hvis de skulle få brug for hjælp. 

Uddannelsesvejlederne giver erhvervsvejledning til højskoleeleverne i januar måned.  

Det er de grønlandske kommuner, der beslutter, hvor mange de vil sende på et højskoleophold. Vi kan se, 

at der er en tendens til, at Majoriaq giver tilskud til et højskoleophold i Danmark for gymnasieelever under 

og efter ungdomsuddannelsen. Dette gøres for at styrke deres danskkundskaber. 

Socialområdet 

Socialt arbejde i hele Region Syddanmark 

Det Grønlandske Hus i Odense bygger bro mellem Grønland og Danmark og arbejder i forhold til borgere 

fra Grønland bosat i Region Syddanmark, der omfatter 22 kommuner. I 2024 fandt socialafdelingens 

aktiviteter sted i lokaler i Esbjerg, Kolding, Vejle, Svendborg og Odense, men i hele regionen tilbydes 

rådgivning og vejledning også telefonisk eller ved behov som hjemmebesøg. Aktiviteterne består i sociale 

netværkscafeer, åben rådgivning og vejledning med mulighed for at være anonym, bisidning, opsøgende 

arbejde, inklusionsfremmende aktiviteter og kulturelle arrangementer. I arbejdet samarbejdes med 

myndigheder og NGO’er, og der anvendes både økonomiske midler fra Selvstyret, fra Social- og 

Boligstyrelsen, kommunale tilskud, §18-midler til frivilligt arbejde og fondsmidler. Socialafdelingens seks 

ansatte består af socialmedarbejdere og socialkonsulenter, hvoraf fire både taler dansk og grønlandsk.  

 

 

Socialkonsulentmøder i de fire Grønlandske Huse i Danmark:  

Der er Grønlandske Huse i København, Aarhus og Aalborg foruden i Odense, der alle har en socialafdeling. 

Hvert år mødes socialkonsulenterne to gange på skift i husene, hvor medarbejderne sparrer med hinanden 

og har fælles opdateringer af relevant fagstof. På den måde har De Grønlandske Huse   et konstruktivt og 

tæt samarbejde med hinanden på tværs af husene.  

 

 

INUK-databasen  

De Grønlandske Huse i Danmark anvender den statistiske database kaldet INUK til at registrere alle 

henvendelser og årsagerne til kontakten til socialafdelingerne fra grønlandske borgere og 
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samarbejdspartnere. Registreringen bruges som dokumentation og giver overblik over indsatsen. Det er nu 

også muligt at registrere henvendelser fra samarbejdspartnere om specifikke borgere og generelt om 

udsatte borgere. 

  

Rådgivning og vejledning  

En del borgere fra Grønland, der flytter til Danmark, oplever udfordringer med at finde sig til rette i et nyt 

samfund. Det Grønlandske Hus i Odenses socialafdeling rådgiver og vejleder nytilflyttede og herboende 

borgere fra Grønland herunder studerende og evt. deres familier. Som borger kan man f.eks. få hjælp til 

kontakten til offentlige, kommunale- og sundhedsmyndigheder, i forhold til økonomi og personlige 

udfordringer, til ansøgning om besøgsrejser til Grønland mm. Socialafdelingen yder en vigtig understøttende 

indsats for at hjælpe til en god start på den nye tilværelse i Danmark og til at fastholde en velfungerende 

hverdag. Al rådgivning og vejledning ydes med respekt for det enkelte menneske og dennes situation. Det 

er muligt at være anonym, hvilket mange benytter sig af.  

 

Emner, der ofte indgår i Det Grønlandske Hus’ rådgivning og vejledning 

Digitaliseringen er en udfordring for mange borgere fra Grønland, der mangler erfaring og for manges 

vedkommende sprogkundskaber på dansk til at kunne håndtere kontakten med de offentlige myndigheder. 

På grund af digitale udfordringer tilsidesætter mange grønlændere deres behov for hjælp f.eks. i forhold til 

misbrug, sundhed, bolig og økonomi, da dét at oprette en bankkonto eller MitID for at kunne modtage 

hjælp kan være en stor udfordring.  Socialkonsulenterne bruger meget tid på at forklare borgere om 

indholdet af deres sagsakter, beslutninger i deres jobplan, husleje- og medicintilskud, beslutninger vedr. 

deres børn, regler på herberg samt om lovgivning og regler, der vedrører deres rettigheder både i 

Grønland og Danmark.  

I 2024 var der 39 hjemløse grønlandske borgere i regionen, heraf er 24 henvist til herberger og krisecenter, 

og seks er hjulpet i bolig via Housing First.  

Socialafdelingen arbejder jævnligt med borgere, der har brug for hjælp, når der er alvorlig sygdom og 

dødsfald i nærmeste familie i Danmark eller i Grønland. Det kræver medfølelse og tid at hjælpe borgerne, 

så de opnår vished om, at deres ansøgninger om midler til hjemrejse eller begravelse er nået til de rette 

instanser, og så de er vejledt om den videre proces.  

Det Grønlandske Hus oplever et stigende behov for misbrugs- og psykologbehandling samt udredning 

blandt borgere fra Grønland, der har sproglige udfordringer på dansk, og som ikke oplever sig trygge ved 

behandling via tolk.  

I socialafdelingen møder de ansatte jævnligt frustrerede forældre til børn, der er frivilligt- eller 

tvangsanbragt i Grønland eller i Danmark. Forældrene beskriver, at de oplever sig misforståede og at blive 

tilsidesat i deres børns anbringelsessag. Socialkonsulenterne bistår for at gøre samarbejdet mellem forældre 

og myndigheder i begge lande så konstruktivt som muligt for at sikre børnenes trivsel.  

Mange borgere er tilbagevendende i rådgivningen, da de har behov for kontinuerlige samtaler og en mere 

håndholdt indsats end i tidligere år. Desuden er der stort behov for tolkning, fordi mange grønlændere har 

svært ved at forstå og tale dansk. 

 

Fakta 

 

Årsager til henvendelser i Det Grønlandske Hus’ tilbud om rådgivning og vejledning i Region 

Syddanmark 

Det samlede antal henvendelser til Det Grønlandske Hus’ rådgivning i Region Syddanmark er steget fra 734 

henvendelser i 2023 fordelt på 3,7 henvendelser pr. person i gennemsnit til 1043 henvendelser i 2024 

fordelt på 5,2 henvendelser pr. person i gennemsnit. Tallet inkluderer også de personer, som har deltaget i 

Det Grønlandske Hus’ inklusionsprojekter i Odense og Esbjerg.  
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Stigningen i henvendelser skyldes blandt andet prisstigninger, der udfordrer borgernes økonomi. 

Forholdene internt i Grønland giver længere ventetider på behandling i sundhedssystemet, på sociale 

indsatser og der er lang ventetid på bolig, så flere flytter til Danmark. Behovet for hjælp varierer meget fra 

borger til borger. 

127 henvendelser er fra fx myndigheder og grønlændere fra andre regioner i Danmark eller fra Grønland. 

Danske myndigheder henvender sig oftere end tidligere, da de i stigende grad er udfordrede i samarbejdet 

grundet kompleksiteten af sociale- og sundhedsudfordringer blandt grønlandske borgere. 

Antal henvendelser til Det Grønlandske Hus’ rådgivning i Region Syddanmark registreret i INUK-

databasen i 2024: 

 

 

Registrerede ankomster til Region Syddanmark og første gangs registrerede henvendelser i Det 

Grønlandske Hus i Odense: 

 

 

 

Henvendelser til den åbne rådgivning i Det Grønlandske Hus i Region Syddanmark opgjort på køn- 

hvor køn er oplyst:  

  

485 431
127

1043

92
224

Ankomster til DanmarkFørste gang registreret i Det Grønlandske Hus

177

328

MÆND KVINDER
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Fordelingen viser, at næsten dobbelt så mange kvinder som mænd søger rådgivning. I alt har 328 kvinder og 

177 mænd i 2024 henvendt sig i rådgivningen.  

 

Henvendelser i rådgivningen i 2024 opgjort på alder, hvor alder er oplyst: 

 

 

Aldersfordelingen viser et næsten uændret billede fra tidligere år. De fleste henvendelser kommer fra 

aldersgruppen 20-69 år med en overvægt af personer over 50 år. Socialafdelingen oplever, at mange 

midaldrende grønlændere flytter til Danmark, hvis de har familie, der bor her i forvejen, eller hvis de ønsker 

at lade sig pensionere i Danmark. Der er en stigning i antallet af midaldrende og ældre grønlændere, der 

rejser til Danmark af helbredsmæssige årsager for at få behandling. Gruppen af midaldrende grønlændere 

har generelt et stort behov for rådgivning i forhold til det danske samfund og især for hjælp til digitalisering i 

kontakten til myndigheder. 

 

Årsager til henvendelser i Det Grønlandske Hus’ tilbud om rådgivning og vejledning: 

 

 

 

Ud fra INUK-databasen ses det, at økonomi, bolig, digitalhjælp, børn, flytning til Danmark, sundhed/sygdom 

og hjemløshed er blandt de mest tungtvejende årsager til, at borgere fra Grønland henvender sig til Det 

Grønlandske Hus’ rådgivning og vejledning. Øvrige henvendelser handler bl.a. om personlige problemer, 

beskæftigelse, tolkebistand, førtidspension og misbrug. 

Inklusionsprojekter i Det Grønlandske Hus 

Borgere fra Grønland er danske statsborgere og har på den baggrund ikke noget retskrav på en egentlig 

integrationsindsats. Nogle grønlændere oplever ved tilflytning til Danmark og i årene efter store 

vanskeligheder med at blive del af det danske samfund. Målgruppen for inklusionsprojekterne Tumit i 

11
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Odense og Isertarfik i Esbjerg er nytilkomne borgere fra Grønland mellem 18-65 år på kontanthjælp, og 

borgere, der efter flere år i Danmark, fortsat har brug for hjælp til inklusion. Projekterne har til formål at 

øge deltagernes mestringskompetencer og reducere støttebehov. Deltagerne opnår større kendskab til 

dansk lovgivning og regler, og til hvilke rettigheder og pligter man har som herboende dansk statsborger. 

Via opgaver i forhold til sociale- og personlige kompetencer træner deltagerne i at samarbejde med 

myndigheder i kommune, sprogskole, sundhedsvæsen, uddannelses- samt arbejdsmarked. Deltagerne 

introduceres til offentlige og foreningsbaserede sociale- og sundhedstilbud samt danskundervisning som led 

i at udvikle netværk og øge egne handlekompetencer. Inklusionsprojekterne finansieres af Social- og 

Boligstyrelsen. 

Tumit i Odense 

I Odense har Det Grønlandske Hus fra 2020-2026 en samarbejdsaftale med Odense Jobcenter, hvor 

deltagerne mødes i Det Grønlandske Hus til holdundervisning med en socialmedarbejder hver tirsdag fra kl. 

9-14 i tre måneder ad gangen med mulighed for forlængelse. Der er tilbud om en mere håndholdt indsats af 

socialkonsulenterne. Undervejs i Tumit genereres dokumentation til Odense Kommune til videre 

sagsbehandling af deltagernes beskæftigelses- og socialsager. 

I 2024 har Tumit haft i alt 16 deltagere mod 11 i 2023. 14 af de 16 borgere har afsluttet forløb i 2024. 

Resultatet for de 14 er: 

• En borger er kommet i egen bolig og er startet i uddannelse 

• En borger er kommet i egen bolig og har fået bostøtte 

• En borger er påbegyndt misbrugsbehandling og er nu omfattet af Housing First 

• En borger er kommet i egen bolig og har lært at sætte grænser overfor psykisk voldelig ex-partner  

• En borger er blevet markant bedre til grænsesætning i sociale relationer 

• En borger er gået videre til at kunne starte i praktik 

• To borgere har fået hjælp til udredning af somatiske helbredsproblemer 

• Tre borgere er fraflyttet Odense Kommune 

• Tre borgere har ikke opnået progression i Tumit grundet misbrug af stoffer og alkohol. 

 

 

Isertarfik i Esbjerg 

Esbjerg Jobcenter har i januar 2024 kontaktet Det Grønlandske Hus i Odense og opfordret til et 

samarbejde om inklusionsprojekt. Baggrunden er, Esbjerg Kommune har lukket beskæftigelsesprojektet og 

værestedet Oqqumut for grønlandske borgere pr. 31.12.23, hvorfor en stor gruppe borgere vurderes med 

behov for hjælp til inklusion. Der er indgået samarbejdsaftale med Esbjerg Kommune om Isertarfik fra d. 

15.04.24- 30.06.26. Undervisningen i Isertarfik varetages af en socialkonsulent gruppevis på tirsdage kl. 10-

14 i otte uger med udgangspunkt i Det Grønlandske Hus’ lånte lokaler i Frivillighuset Vindrosen. Ledelsen 

og socialkonsulent i Det Grønlandske Hus samt projektansvarlige fra Esbjerg Jobcenter holder løbende 

samarbejdsmøder for at sikre, at kendskabet til Isertarfik udbredes. Der har været i alt 11 henvendelser fra 

grønlandske borgere i Isertarfik. Borgerne har grundet allerede igangsatte indsatser med mødepligt i 

Jobcenter-regi været forhindret i at medvirke i gruppeforløb i tidsrummet tirsdag kl. 10-14. Borgerne har i 

stedet modtaget individuel rådgivning og vejledning i forhold til inklusionsproblematikker. Årsagerne til 

borgerhenvendelser i åben rådgivning angiver, at der er behov for Isertarfik som inklusionstilbud, hvilket 

Esbjerg Jobcenter bekræfter. Der pågår udviklingsarbejde for at styrke rekruttering af borgere herunder 

ændringer af Isertarfiks tidspunkt og rammer fra alene gruppe til også at blive en mere udgående og 

håndholdt indsats.  
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Samarbejdspartnere og opsøgende indsatser 

Det Grønlandske Hus i Odense har en bred vifte af samarbejdspartnere både blandt offentlige myndigheder 

og private aktører: Krisecentre, herberger, sprogskoler og NGO-samarbejdspartnere som KFUMs Sociale 

Arbejde, Kirkens Korshær, KFUK Reden og Grønlandske Børn. Huset sætter en stor ære i at medvirke til, 

at samarbejdet fungerer og udvikles til gavn for borgerne. Socialafdelingen har i 2024 styrket samarbejdet 

med Odense og Esbjerg Kommune og lokale NGO’er, om at nå de mest udsatte borgere fra Grønland. En 

socialkonsulent i Odense laver hver måned opsøgende arbejde sammen med gadeplansmedarbejdere på 

gaden, varmestuer, herberger og krisecentre. Socialkonsulenten deltager også i Odense Kommunes 

tværfaglige taskforce-gruppe, der sikrer relevante indsatser til udsatte grønlændere. Socialafdelingen har i 

samarbejde med Odense Kommune hjulpet seks borgere i bolig via Housing First. 

Siden efteråret 2023 er de mest udsatte grønlandske borgere hver tredje måned inviteret til gratis 

fællesspisning i Det Grønlandske Hus for at byde dem velkommen i huset og introducere dem til vores 

tilbud. I 2024 har 175 borgere deltaget (der er flere borgere, som deltager ved hver fællesspisning), og flere 

af dem er begyndt at deltage i socialnetværkscafé, åben rådgivning og kulturarrangementer. 

I Esbjerg indgår socialkonsulenten i en netværksgruppe bestående af myndigheder og NGO’er for at 

koordinere og vidensdele om indsatser til udsatte grønlændere. I 2025 tilbydes  gratis fællesspisninger for 

de mest udsatte borgere i Esbjerg for at hjælpe dem ind i Det Grønlandske Hus’ mange lokale tilbud. 

I 2024 har Det Grønlandske Hus i Odense i samarbejde med Implementeringsgruppen bestående af Social- 

og Boligstyrelsen, Odense Kommune, KFUK Reden, Kirkens Korshær og KFUMs Sociale Arbejde holdt to 

temadage her i huset for frontpersonale, der er blevet undervist i kulturforskelle mellem Grønland og 

Danmark, udbredte sociale udfordringer blandt grønlændere og om traumer herunder om Traumebevidst 

Tilgang. 

Det Grønlandske Hus i Odense har i 2024 samarbejdet med Sundhedsstyrelsen om at koordinere tilbud 

om gratis psykologsamtaler til kvinder, der er involveret i Spiralsagen. 

Personalet i socialafdelingen holder på opfordring oplæg for samarbejdspartnere om udsatte borgeres vilkår 

i Grønland og Danmark, om forskelle i kulturel levevis, arbejdsmarkedsforhold og om sociale 

problematikker. Der er en stigning i henvendelser med spørgsmål og ønsker til oplæg.  

 

 

De sociale netværkscafeer 

I 2024 havde Det Grønlandske Hus  i Region Syddanmark sociale netværkscafeer i Odense, Svendborg, 

Esbjerg, Kolding og Vejle. Her mødes herboende grønlændere og grønlandsinteresserede med frivillige og 

Det Grønlandske Hus’ socialmedarbejdere og socialkonsulenter. De sociale netværkscafeer er steder og 

frirum, hvor målgruppen kan mødes opbygge netværk, blive introduceret til offentlige tilbud, læse 

grønlandske aviser og tale modersmål. Her drøftes emner som savn, sorg, ensomhed og almindelig 

livsførelse i Danmark. Der arrangeres relevante oplæg om behandlingsmuligheder og lignende for at øge 

deltagernes kendskab til offentlige tilbud. De sociale netværkscafeer tilbyder årlige udflugter og aktiviteter 

herunder kreative sysler, spil, fastelavn, banko og julearrangement for at løfte målgruppens livskvalitet. I 

2024 var der gratis koncertoplevelser i Esbjerg og Vejle med Nina Kreutzmann for alle brugere af de sociale 

netværkscafeer i den jyske del af Region Syddanmark. Ved fejring af Grønlands nationaldag d. 21. juni i 

Odense arrangerede Det Grønlandske Hus busser via kommunale §18 midler med gratis opsamling af 

deltagere fra Esbjerg og Vejle tur-retur. Der er oprettet Facebook-sider på de sociale netværkscafeer. Her 

skrives om arrangementer, åbningstider mm., så gæsterne er informerede.  

De sociale netværkscafeer bygger bro til Det Grønlandske Hus’ åbne rådgivninger, så målgruppen bliver 

gjort bekendte med tilbud om råd, vejledning og bisidning. De borgere fra målgruppen, der ikke kommer i 

de sociale netværkscafeer og/eller åbne rådgivninger har tilbud om rådgivning, vejledning og bisidning på 

grønlandsk eller dansk efter aftale i deres nærmiljø og/eller ved telefonisk henvendelse.  
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Der er i 2024 tilknyttet 27 frivillige i netværkscafeerne, der tilbydes kurser sammen med de øvrige frivillige. 

Sammen med de ansatte gennemfører de frivillige cafeeftermiddagene og arrangerer udflugter. Der er 

bevilget kommunale §18 midler til aktiviteterne, hvor frivillige indgår i Esbjerg, Kolding, Vejle og Svendborg. 

 

Socialafdelingens indtryk er, at gæsterne sætter stor pris på at komme i cafeerne for at være sociale, udvide 

netværk, holde fast i rødderne til Grønland og lære det danske samfund bedre at kende. Der er et stigende 

fremmøde i de sociale netværkscafeer. En gennemført undersøgelse viser, at 75% af de adspurgte deltager 

fra fire til over 10 gange om året i aktiviteter som foredrag, kortspil, fællessang, film og kreative sysler, der 

er del af de sociale netværkscafeer. De adspurgte svarer, at de i aktiviteterne især oplever øget livskvalitet 

og sætter pris på de sociale relationer, der opstår. 

 

Café Allu – social netværkscafé i Odense 

Cafe Allu har åbent i Det Grønlandske Hus i Odense hver 

torsdag fra kl.13:00 -18:00.  

Der bor i 2024 774 borgere fra Grønland i Odense mod 712 

i 2023. Café Allu havde i 2024 1.618 gæster mod 1.860 besøg 

i 2023. 10 frivillige har hjulpet til med at drive 

netværkscafeen. Café Allu modtager driftsstøtte fra Odense 

Kommune. 

 

I 2024 deltog 57 gæster på en bustur til Randers Regnskov og 

til den sociale netværkscafé i Det Grønlandske Hus i Aalborg, 

hvor der blev skabt kontakt til den grønlandske gruppe i 

byen. Turen blev finansieret af Jyske Bank Fonden. 

Det Grønlandske Hus har indgået en partnerskabsaftale med 

foreningen Social og Sundhed, som bl.a. indebærer, at 

frivillige læge-, sygeplejerske- pædagogstuderende kan være 

behjælpelige med at følge udsatte borgere til fx lægebesøg, 

tandlægebesøg eller lokalpsykiatri. I 2024 har foreningen lavet 

et lille oplæg om deres funktion for cafeens gæster. Der er  

lavet grønlandske flyers, som borgere kan have i deres punge, hvis de skulle få brug for den form for hjælp, 

som foreningen tilbyder. 

Esbjerg 

I Esbjerg er der social netværkscafe og åben rådgivning hver onsdag kl. 14-17.30 i Frivillighuset Vindrosen, 

Exnersgade 4, 6700 Esbjerg. Der bor i 2024 617 borgere fra Grønland i Esbjerg mod 608 i 2023.  

Der har været 933 gæster i den sociale netværkscafe i 2024 mod 799 i 2023. Fire frivillige har hjulpet til 

med at drive netværkscafeen.  

 

 

Vejle 

I Vejle er der social netværkscafe og åben rådgivning hver torsdag kl. 14-17.30 i Foreningernes Hus, 

Vissingsgade 31, 1. sal, 7100 Vejle. Der bor 473 borgere fra Grønland i Vejle i 2024 mod 468 i 2023. 

Der har været 1.502 gæster i den sociale netværkscafe mod 1.397 i 2023. Seks frivillige har hjulpet til med 

at drive netværkscafeen.  

 

Kolding 

I Kolding er der social netværkscafe og åben rådgivning hver mandag kl. 14-17.30 hos Kolding Selvhjælp, 

Banegårdspladsen 2, 6000 Kolding. Der bor 409 borgere fra Grønland i Kolding i 2024 mod 406 i 2023.  
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Der har været 459 gæster i den sociale netværkscafe mod 408 i 2023. To frivillige har hjulpet til med at 

drive netværkscafeen.  

 

Svendborg 

I Svendborg er der social netværkscafe og åben rådgivning hver anden mandag kl. 13-15.30 i Frivillighuset 

Kvægtorvet, Frederiksgade 8, 5700 Svendborg. Der bor 318 borgere fra Grønland i Svendborg i 2024 mod 

325 i 2023. 

Der har været 265 gæster i den sociale netværkscafe mod 256 i 2023. Tre frivillige har hjulpet til med at 

drive netværkscafeen.  

 

Vedr. Kolding og Svendborg: 

Pr. 31.12.24 har Det Grønlandske Hus lukket de sociale netværkscafeer i Kolding og Svendborg, mens den 

åbne rådgivning og vejledning fortsætter efter behov hos Kolding Selvhjælp og Frivillighuset Kvægtorvet eller 

som telefonisk rådgivning og hjemmebesøg. Der er også fortsat tilbud om bisidning. Begrundelserne for 

beslutningen er, at Det Grønlandske Hus i Odense vurderer, at der er behov for at koncentrere indsatsen 

og de økonomiske prioriteringer i byer med flest grønlandske borgere, der har sociale udfordringer. 

 

Frivillighed i Det Grønlandske Hus 

I Region Syddanmark har Det Grønlandske Hus og Nordatlantisk Hus 27 frivillige. Opgaverne som frivillig 

omfatter forberedelse og medvirken i de sociale netværkscafeer, at være besøgsven og mentor for 

studerende, at hjælpe til ved koncerter, ved Grønlands nationaldag og årets julemarked samt ved andre 

aktiviteter. 

De frivillige har i 2024 været samlet til kurser om traumer for at få redskaber, til hvordan man kan støtte 

borgere, der har været udsat for svære hændelser, og deltaget i den årlige frivilligaften, hvor vi anerkender 

og takker de frivillige for deres store indsatser.  

Samarbejdet med de frivillige prioriteres højt og foregår i samarbejde med frivillighedskoordinatoren i Det 

Grønlandske Hus. Forud for opstart bliver den frivillige sat ind i frivillighedspolitikken, og det afklares, hvad 

den enkelte kan bidrage med, så matchet med opgaver bliver godt. Det Grønlandske Hus har en bred 

erfaring med at give de frivillige plads og en stemme i arbejdet, så de bliver anerkendt for deres forslag til 

aktiviteter og deltagelse. Der tilbydes løbende samtaler og sparring efter behov.  

Skoletjenesten 

Skoletjeneste i Nordatlantisk Hus  

Nordatlantisk Hus’ skole og -formidlingstjeneste er et gratis fonds- og puljefinansieret tilbud til alle niveauer 

i grundskolen, der startede op i skoleåret 2021/2022 med støtte fra Børne- og Undervisningsministeriets 

”Uddannelsespulje til øget kendskab til Grønland og Færøerne”.  

I efteråret 2023 blev projektet ”Bliv Klogere på Nordatlanten” opstartet. Det skulle oprindeligt forløbe 

med 80% fuldtidsansættelse af husets skoleformidler frem til sommeren 2025 gennem støtte fra Augustinus 

Fonden og A.P. Møller Fonden. I 2024 opnåede projektet yderligere støtte fra Klima -og Miljøforvaltningen i 

Odense Kommune til klimaformidling og fra Børne- og Undervisningsministeriet til formidling om Grønland. 

Med den ekstra støtte er projektet forlænget frem til sommeren 2026 og ændret til et fuldtidsprojekt. I 

2024 havde skoletjenesten desuden tilknyttet en ekstern formidler, som afholdt 10 skoletjenester. Projektet 

inkluderer fysisk skoletjeneste i otte undervisningsforløb om Grønland, Færøerne og Island samt 

udarbejdelse af undervisningsmateriale til Nordatlantisk Hus’ gratis materialeplatform.  
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Husets materialeportal fik i 2024 tilføjet to undervisningsforløb samt 16 formidlingsfilm om Grønland. 

Filmene har en samlet varighed på ca. 43 minutter og blev optaget på en rejse til Nuuk i 2023 af husets 

skoletjenesteansvarlige. I 2024 gennemførte husets skoletjenesteansvarlige desuden optagelser på en 

rundrejse i Island. Disse forventes udgivet som film i 2025. Husets materialeportal havde 30.640 

sidevisninger i kalenderåret, hvilket er en stigning på 67,56% fra 2023. 

I 2024 afholdt Nordatlantisk Hus 105 skoletjenester med besøg fra 33 forskellige institutioner. 

Skoletjenesten havde 2007 tilmeldte elever (ikke medregnet fravær), og der deltog ca. 160 lærere sammen 

med klasserne. Undervisningsforløbene var som udgangspunkt af 3½ timers varighed. 

 

I 2024 udgav husets skoletjenesteansvarlige en artikel ”Råstofudvinding i Nordatlanten” i Geograf 

Forbundets medlemsblad Geografisk Orientering med udgangspunkt i skoletjenestens undervisningsforløb 

”Geologi og Råstoffer i Nordatlanten”. Den skoletjenesteansvarlige deltog desuden med et oplæg ved 

samme forbunds årsmøde, der blev afholdt i Nordatlantisk Hus, for ca. 60 geografer. 

D. 10. oktober var skoletjenesten og Nordatlantisk Hus vært for et seminar for Netværksgruppen for 

Undervisning og Brobygning mellem Grønland og Danmark, hvor 18 formidlere med interesse for emnet 

modtog oplæg, idéudvekslede og diskuterede samarbejdsmuligheder. 

I slutningen af 2024 modtog skoletjenesten tilsagn om støtte fra Børne- og Undervisningsministeriet på ca. 

455.000 kr. til projektet ”Kolonierne i Grønland”, der bliver afviklet fra 2025-2026. Det omhandler 

udarbejdelse og gratis distribution af to mindre undervisningsbøger om Grønlands kolonihistorie til 

grundskolen. Desuden indgik huset i et samarbejde med journalist Thomas Aue Sobol om projektet ”Vi er 

Færøerne”, hvor Nordatlantisk Hus skal bidrage med viden, online undervisningsmateriale og distribution af 

en fysisk avis om færøske unge. Husets økonomisk andel i projektet udgør ca. 104.000 kr. 

Kultur 

Det Grønlandske Hus i Odenses socialkulturelle indsats har til formål at: 

-Formidle grønlandsk kultur for at fremme inklusion og trivsel for grønlandske borgere i Region 

Syddanmark og danne rammen om et grønlandske miljø og fællesskab ved at tilbyde kulturelle oplevelser af 

forskellig art og på forskelligt niveau 

-Afholde grønlandske højtider og traditioner og give grønlandske borgere mulighed for at fejre vigtige 

mærkedage i fællesskab 

-Tilbyde lokaler til det grønlandske foreningsliv og være en samlende faktor for foreningslivet 

-Drive en non-profit proviantklub med grønlandske fødevarer 

Det Grønlandske Hus i Odense afholder hvert år en række kulturarrangementer rettet mod både en 

grønlandsk og dansk målgruppe.  I 2024 blev der afholdt 25 grønlandske kulturarrangementer med 

forskelligt indhold og af forskelligt omfang, hvor i alt ca. 4700 har deltaget: 

   

Workshops 

-Julestue// Mal på grønlandske juleornamenter 

 

Debat og foredrag 

-Spiralkampagnen// Foredrag med journalisterne bag DRs podcast 
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-Anna Maria Andersen// Uægte datter af soldater ekspedition 

-Ditte Kolbæk// Alabama ekspeditionen (foredrag i samarbejde med AOF) 

-Temadag for frontpersonale i Odense om samarbejde med borgere med grønlandsk baggrund og sociale 

vanskeligheder 

-Temadag for frontpersonale i Odense om Traumebevidst Tilgang i mødet med udsatte grønlændere 

Filmfremvisning 

-Inuk Jørgensen og Louise Hollerup// Kortfilm om Grønland- Where dreams are forgotten og Billeder af dig 

-Ivalo Frank// Siunissaq 

Udstillinger 

-Aviaaja Ezekiassen // Seven subjects (18.01.24-15.03.24) 

-Girl in the Tangerine & Mark Hutchison// Arctic Terrain- En kunsterisk udforskning af forholdet mellem 

mennesker og deres miljø (25.04.24-14.08.24) 

-Fælles vinde: Skabt af os// Malerier af voksne og børn fra Nordatlantisk Hus’ 10-års jubilæum (14.11.24-

10.01.25) 

 

Koncerter 

-Nanook Duo Unplugged 

-Nina Kreutzmann i Esbjerg, Vejle og Odense 

-Julie Berthelsen & Odense Symfoniorkester med Det Fynske Kammerkor// Christmas Carols 

-Rasmus Lyberth// Julekoncert 

 

Festivaler & markeder 

 

-WORD FESTIVAL 2024 // Aviaja Ezekiassen – talk om udstillingen Seven subjects 

-Kulturens Døgn 2024// Foredrag om Arctic Terrain med geolog og kunstner Friederike Gründger, perle 

syning og loppemarked med grønlandske ting 

-Ø-FEST 2024// Klima-foredrag om Grønland med geolog og kunstner Friederike Gründger 

-OFF- Odense Filmfestival 2024 // Aannguaq Reimer-Johansen- The Pavillion, Inuk Jørgensen- Home og 

Entrophy, Berda Larsen- Nukapissat og Vita Et Mors. 

-Femi Festival 2024// Nuka Carmen Bisgaard- Livets kamp for at være menneske 

- Nordatlantisk Julemarked 2024 (salgsboder: Grønland, Færøerne, Island)  

Teater  

- Trillebørstur i nord// Lone Wernblad & Bergur Fonsdal Johannesen (børneteater) 

 

Traditioner 

-Fastelavn (Café Allu) 

-Fejring af Grønlands nationaldag d. 21. juni 

-Juletræsfest (Café Allu) 

 

19 af de afholdte kulturtilbud i 2024 var gratis, og til betalingsarrangementerne kommer studerende ind til 

særpris, og der er fribilletter til deltagere i Det Grønlandske Hus’ inklusionsprojekter og til grønlandske 

kvinder, der benytter Reden. Som noget nyt blev der i 2024 arrangeret to gratis koncerter med den 

grønlandske sangerinde Nina Kreutzmann i Esbjerg og Vejle som led i at brede grønlandsk kultur ud i 

regionen. Koncerterne blev holdt i regi af Det Grønlandske Hus’ sociale netværkscafeer i de to byer. Begge 

koncerter blev delvist finansieret af kommunale § 18 midler. 
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Traditioner og samarbejder 

 

Siden Det Grønlandske Hus i Odense i 2013 flyttede ind i Nordatlantisk Hus på Odense Havn, har der 

været et tæt samarbejde mellem de to organisationer på kultur- og foreningsområdet. Det tværgående 

samarbejde er en rodfæstet del af både Det Grønlandske Hus og Nordatlantisk Hus. I det daglige deler de 

to organisationer både ledelse og kontorfællesskab, og alle grønlandske kulturtilbud indgår som en naturlig 

del af tilbuddene i Nordatlantisk Hus. 

 

Kommunikationsmæssigt er der også et tæt parløb mellem de to organisationer. Opslag på SoMe, 

hjemmesider og nyhedsbreve koordineres, så de grønlandske kulturtilbud kommer ud til begge 

organisationers målgrupper På den måde fårDet Grønlandske Hus og Nordatlantisk Hus  gavn af hinandens 

netværk. Det tilstræbes, at opslag på Det Grønlandske Hus’ facebookside så vidt muligt er dobbeltsproget, 

når målgruppen for opslagene er brugere af Det Grønlandske Hus’ sociale netværkscafeer og sociale tilbud. 

951 modtager Det Grønlandske Hus i Odenses nyhedsbreve, og der er 4.043 følgere på husets sociale 

medier. 

Det årlige julemarked i den sidste weekend i november er en gammel tradition, der oprindelig startede, da 

Det Grønlandske Hus i Odense lå på Hunderupvej. Over årene er julemarkedet vokset i popularitet, og i 

2024 tiltrak det 2856 besøgende. Julemarkedet, der arrangeres i samarbejde med Nordatlantisk Hus, havde 

37 salgsboder fordelt på tre etager, hvoraf de 27 boder var inspireret af Grønland.  

 

I 2023 overtog foreningen Umiaq Helligtrekonger 

gudstjenesten, der for første gang blev afholdt i Graabrødre 

Klosterkirke, der ligger centralt og er nem at komme til med 

offentlig transport. Den grønlandske præst Marianne Krog 

forestod i 2024 gudstjenesten, der havde et stort fremmøde. 

Foreningsliv 

Det Grønlandske Hus i Odense har i 2024 understøttet det 

grønlandske foreningsliv i Region Syddanmark ved at tilbyde fri 

adgang til et stort foreningslokale med tilknyttede 

køkkenfaciliteter og plads til 80 personer samt et mindre 

mødelokale med plads til 10 personer.  

I 2024 var lokalerne udlånt 72 gange til grønlandske foreningers 

aktiviteter som: Fællesspisning, banko, fest, grønlandsk kor, 

grønlandsk historiefortælling, kaffemik, generalforsamlinger og 

møder.  

Det Grønlandske Hus i Odense synliggjorde i 2024 otte aktive 

grønlandske foreninger på hjemmesiden (inkl. landsforeningen Inuit). Huset holdt et årligt fællesmøde i 

november 2024 for foreningerne i Region Syddanmark. På mødet deltog foreningerne: 

• Umiaq / 70 medlemmer 

• Avalak-Odense / 29 medlemmer (foreningen er vokset hurtigt og har i februar 2025 ca. 40 

medlemmer) 

• Ulo / 24 medlemmer 

• Taqqissuut / 10 medlemmer 

http://www.dgh-odense.dk/
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Foreningerne: Nasigfik, Inussuk, Puilasoq, Qarssoq mødte ikke op og antages for ophørte. 

Foreningslivet har desværre svært ved at tiltrække nye aktive medlemmer, og det samlede medlemstal 

dalede i 2024. Der er dog også taget initiativer til nye grønlandske foreninger. I Esbjerg blev der i 2024 

stiftet en ny forening ”Taqqissuut”, de studerendes lokalforening Avalak-Odense, der var på pause i 2023, 

er aktiv igen, og foreningen Umiaq har øget sit medlemstal. Det er også vigtigt at bemærke, at 

deltagerantallet til foreningernes arrangementer ofte er langt højere end det registrerede medlemstal, da 

ikke-medlemmer ofte kan deltage mod betaling.  

Foreningerne Umiaq og Avalak har i 2024 været indbudt til to brugerrådsmøder i Nordatlantisk Hus og fire 

bestyrelsesmøder i Det Grønlandske Hus i Odense, og foreningen Umiaq har samarbejdet om 

planlægningen af Grønlands nationaldag.  

Det Grønlandske Hus i Odense har ydet transportstøtte til fodboldklubben ” Pikkori Sport” og har givet 

støtte til afholdelse af grønlandsk kulturdag i foreningen Umiaq. 

I 2024 satsede Det Grønlandske Hus i Odense på at styrke foreningslivet via et fællesprojekt i samarbejde 

med foreningerne Umiaq og koret Vejle-Mi Erinaq med traditionel grønlandsk ”dansemik”. Desværre fik 

projektet ikke tildelt de søgte midler og kunne derfor ikke gennemføres.  

Den grønlandske proviantklub 

Proviantklubben giver grønlandske borgere mulighed for at købe grønlandske fødevarer, der ikke kan købes 

andre steder i Danmark. Adgangen til grønlandske fødevarer er vigtig i forhold til kultur, identitet og 

fællesskab, og proviantklubben er med til at styrke trivslen ikke mindst hos gruppen af socialt udfordrede 

borgere. Proviantklubben er non-profit og drives efter de gældende regler i Fødevarestyrelsen.  

Det Grønlandske Hus i Odenses proviantklub importerede i 2024 1.487 kg grønlandske fødevarer 

(proviant) fordelt på 18 sendinger, hvilket er en lille stigning sammenlignet med 2023, hvor der blev 

importeret 1.430 kg. Borgerne har haft et ønske om, at der blev indført flere kødprodukter, og at udvalget 

var større. Det er fortsat vanskeligt at få faste leverancer især på kød, men i anden halvdel af 2024 har der 

både været rensdyr og sæl i salg. Proviantklubben har i gennemsnit fem-seks forskellige produkter i salg ad 

gangen. Klubben har 789 medlemmer. Medlemstallet er beregnet ud fra, hvem er har foretaget køb inden 

for de sidst fem år.  

 

Tak til sponsorer 

Skoletjenesten: 

A.P. Møller Fonden 

Augustinus Fonden. 

 

Kultur og sociale arrangementer: 

Oak Foundation 

Royal Greenland 

Jyske Banks Almennyttige Fond 

Post Greenland 

Hotel Hans Egede Grønland 

 

Tak til alle, der i 2024 har tilbudt og foræret os deres grønlandske ting til udsmykning af Det Grønlandske 

Hus i Odense. 
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